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Kalenteri alkaa näyttää 
pelottavan tyhjältä. 
Olen kahden kuukau-

den aikana luonut järjestelmiä 
töiden jakamisesta, varannut 
ja täydentänyt tilaisuuksia. Ja 
nyt poistan lähes kaiken. 

Luomiseen meni paljon ai-
kaa, kun taas poistaminen käy 
tuosta vain. Silti poistaminen 
on vaikeampaa. Pääsiäisen 
kuuluisi olla kirkon työssä yk-
si kiireisimmistä ajoista, mut-
ta tekemisen vähyys suoras-
taan ahdistaa. Tällaista pää-
siäispaastoa ei ole koettu.

Kannetaan  
huolta läheisistä
Pääsiäiseen kuuluvat luopu-
misen ja ahdistuksen teemat 
Jeesuksen kärsimystietä muis-
tellessa. Nyt sitä on myös se, 
että kannetaan huolta omas-
ta ja läheisten terveydestä, kir-
kon ovet suljetaan eikä ehtool-
lista jaeta edes sen asetuspäi-
vänä kiirastorstaina. 

Tämä on papin näkökul-
masta murskaavan masenta-

vaa. Olisi kova halu tehdä edes 
jotain.

Kristillisessä uskossa me 
puhumme ihmisen tarpees-
ta tehdä jotain oman pelas-
tuksensa eteen, oman ihmis-
arvonsa eteen. Tekeminen on 
pahasta siksi, että se on jatku-
vaa avun etsintää riittämättö-
myyden ja syyllisyyden tun-
teeseen, pelkoon ja ahdis-
tukseen, mutta helpotuksen 
sijaan tekeminen lisää näitä 
kaikkia. Ihminen yrittää, lii-
kaa ja mikään ei täytä tyhjiö-
tä. Tätä on kuvattu myös Ju-
malan rakkauden ostoyrityk-
seksi. 

Sanomana tähän kaipauk-
seen on, että meidän ei tar-
vitse ponnistella, koska Ju-
mala on tehnyt puolestam-
me kaiken ristillä ja tyhjällä 
haudalla. Saisimme elää rau-
han kera ja luottaa olevam-
me turvassa tilanteessa kuin 
tilanteessa. 

Tätä ajatusta voi nyt laa-
jentaa muuhunkin tekemi-
seen. Sillä mitä pidempään 
poikkeusolot jatkuvat, niin 

sitä voimakkaammin teke-
misen puute voi ahdistaa ja 
jopa herättää syyllisyyttä. 
Työ kun olisi hyvä tapa pur-
kaa mieltä, saada ajatuksia 

pois peloista. 
Totuus kuitenkin on, et-

tä nyt pakollisen tekemi-
sen etsintä on yhtä pahasta 
kuin oma pelastuksen etsin-

tä. Niillä saa aikaan sairauden 
leviämistä. 

Tehtävänä  
on palvella
Oman riittämättömyyden kes-
kelle pitää löytää muitakin nä-
kökulmia. Yksi sellainen on se, 
että tällä hetkellä autamme 
parhaiten olemalla etäällä ja 
perumalla. Kristittyjen tehtä-
vänä on palvella toisiaan. Täs-
sä erityistilanteessa palvelta-
va joukko pienenee lähimpiin, 
mutta merkityksemme ja ar-
vomme Jumalan silmissä ei 
siitä katoa. Niin Jumalan kuin 
lähimmäisten rakkautta ei tar-
vitse ostaa, vaan ottaa vastaan. 
Ehtoollisen tarkoitus ihmisten 
lähentymisestä toteutuu yhä, 
vaikka hyvin poikkeavalla ta-
valla. Poikkeavasti Euran kir-
kon jumalanpalvelukset pys-
tyy katsomaan Facebookista 
suorana lähetyksenä. 

Kuten pääsiäisen kärsi-
mysaika päättyy lopulta toi-
voon ja ylösnousemuksen 
iloon, niin tämän epidemian-

kin osalta tiedetään, että se 
päättyy ja että arki palaa. Se 
ei palaa samana kuin ennen, 
mutta se palaa. Tähän ajatuk-
seen pääseminen voi jo tuo-
da lohtua ja auttaa jaksamaan. 
Sitten kun arki palaa, niin me 
seurakunnassa järjestämme 
muistotilaisuudet, kasteper-
heet saavat koko suvun juhlat 
ja häät voidaan viimein pitää. 
Siinä on toivoa.

Muistetaan  
rukouksin
Muistakaamme rukouksin 
heitä, jotka joutuvat tekemään 
tänä aikana äärimmäisen pal-
jon, muun muassa hoitohen-
kilökuntaa sekä viranomaisia. 
Heidän työllään, joka palvelee 
monia, meidän työllämme, jo-
ka palvelee pientä joukkoa se-
kä Jeesuksen pääsiäisenä puo-
lestamme tekemällä työllä, me 
selviämme tästä ja toivottavas-
ti kalenterikin taas täyttyy.

Sami Tolvanen 
kirkkoherra

Näistä päivistä ja pääsiäisestä

Tänä keväänä yhteis-
vastuu-sana tulee eri-
tyisen lähelle kaikeni-

käisiä.
Kirkon Yhteisvastuukeräys 

2020 tekee ennaltaehkäisevää 
lastensuojelutyötä tukemalla 
vanhemmuutta Suomessa ja 
maailman katastrofialueilla. 
Vaikka kevään yhteisvastuu-
konsertit on peruttu, halutes-
sasi ehdit vielä tukea 70. juhla-
vuoden Yhteisvastuukeräystä.

Yhteisvastuukeräyksen 
kampanjatunnus on lohdulli-
nen: ”Sinä riität!”

Lasten ja nuorten ääni haas-
tatellessa heitä vanhemmuu-
desta oli selkeä: ”Enemmän yh-
teistä aikaa perheenä, tavallista, 
rauhallista arkea, ei vanhem-
muuden suorittamista, vaan ar-
kea, jossa on hyvä olla.”

Vuoden 2020 yhteisvastuu-
varoilla kehitetään vanhem-
muutta ja lapsen ja vanhem-
man välistä suhdetta vahvis-
tavia tukitoimia eri puolella 
Suomea vuodesta 2021 alkaen. 
”Lapsen kasvattamiseen tar-
vitaan koko kylä” -sananpar-
teen viitaten yhteistyökump-
panuuteen on kutsuttu Man-
nerheimin Lastensuojeluliitto 
ja Pelastakaa Lapset -järjestö.

Konkreettisena tukena MLL 
ylläpitää maksuttomia ja ano-
nyymeja palveluita, jotka ovat 
jokaisen vanhemman käytös-
sä, ja yhteydenottoihin vastaa-
vat koulutetut vapaaehtoiset.

Esimerkkinä vanhempain-
puhelin p. 0800 92277 päivys-
tää maanantaisin ja tiistaisin 
klo 10–13 ja 17–20, keskiviikko-
na 10–13 ja torstaisin klo 14–20.

Vanhempainchat päivys-
tää maanantaisin ja tiistaisin, 
ja chatiin voi myös varata ajan.

Vanhempainnetin sivuil-
la voit tutustua lapsiperheil-
le tarjolla oleviin muihin pal-
veluihin.

Euran paikallisyhdistysten 
toimintaan voi tutustua esi-
merkiksi Facebook-sivuilla.

Monenlaista  
apua ja tukea
PELA:n vapaaehtoiset tuki-
henkilöt voivat toimia esim. 
kuuntelu- ja keskustelukump-
panina, lapsen harrastuska-
verina tai auttajana vaikkapa 
läksyjen teossa silloin, kun 
lapsella ei ole riittävää tuki-
verkostoa. PELA:n sportti-
kummit tsemppaavat ja toi-

mivat yhdessä lapsen kanssa, 
joiden omilla vanhemmilla on 
rajalliset mahdollisuudet tu-
kea lasta liikkumaan ja har-
rastamaan. Paikallinen Euran 
yhdistys voi antaa lapsille ja 
nuorille harraste- ja oppikir-
jatukea.

Monet nuoret pelkäävät 
vanhemmiksi tulemista. It-
sekin perheenäitinä olen ko-
kenut, että onhan se ihmis-
tä suurempi tehtävä kasvat-
taa lapsensa. Olen kiitollinen 
omalta kohdaltani, että toinen 
vanhempi on yhä rinnallani 20 
avioliittovuoden jälkeen, on 
ollut mummua lähellä ja su-
kua tukemassa. Olen kiitolli-
nen myös seurakunnan per-
hekerhoista ja päiväkerhoista, 
joita oman perheen kohdalla 
on aikoinaan ahkerasti käy-

tetty ja 
myös Eu-
ran neuvo-
lan työnteki-
jät ovat olleet 
tärkeitä.

Vanhempana 
on helppo opet-
taa lapselle, miten 
saa puhtaat kädet tai puhtaat 
hampaat.

Entä miten saa puhtaan 
sydämen ja ystävälliset sanat 
suuhun?

On hyvä saada turvata Ju-
malaan.

On hyvä, kun saa tuoda lap-
sensa  kristilliselle kasteelle.

On hyvä, kun saa tuoda lap-
sensa Jeesuksen tykö – ian-
kaikkisen elämän lähteelle.

Uskoa en voi lapselleni an-
taa, enkä siirtää. Onneksi Jee-

sus 
voi.

Jeesus 
saa riittämättömän riit-

tämään. Evankeliumissa on 
voima. Se Jumalan julkinen 
salaisuus, josta riittää kaikille 
ja edelleen jaettavaksi.

Lasse Heikkilä on sanoitta-
nut Taivaan Isän sydämen aja-
tuksista osuvan laulun:

”Lapsilleen on taivaan Isä 
hellä. Rakastaa hän koko sy-
dämellä,

kilttiä ja tuhmaa, sitäkin ken 
uhmaa. Isällä on sydäntä, jos 
kellä.”

Mari Vuorinen
diakonissa

Yhteisvastuukeräys  
vanhemmuutta tukemassa

Henry Hemanus aloitti 
työnsä Euran seura-
kunnan uutena pap-

pina tilanteessa, jossa kohtaa-
miset seurakuntalaisten kans-
sa ovat suositusten mukaan 
minimissä, mutta toivoo, et-
tä mahdollisimman moni tu-
lisi ”jutulle”, kun koronavirus-
tilanne rauhoittuu. 

Salosta kotoisin oleva Hen-
ry Hemanus (32) on valmis-
tunut Åbo Akademin teolo-
gisesta tiedekunnasta viime 
joulun alla. Opintojensa lop-
puvaiheessa hän oli vuoden 
ajan rauhanturvaajan tehtä-
vissä Libanonissa.

Päätös papin tehtävästä 
kypsyi hänellä lukioaikana.

– Kun aloitin peruskoulun, 

luterilaisella kirkolla oli ase-
maa ja näkyvyyttä Suomessa. 
Enemmistö kuului kirkkoon 
ja kouluissa opetus muistutti 
aikaisempaa tunnustuksellis-
ta opetusta. Kun 2000-luvun 
alussa olin lukiossa, tilanne 
alkoi nopeasti muuttua. Us-
kontoa alettiin siirtää sivuun 
ja pois keskustelusta samalla 
kun kaikenlainen vastakkain-
asettelu alkoi lisääntyä. Ajat-
telin, että jos minulla on tähän 
kehitykseen jotain annettavaa, 
haluan sen tehdä, hän kertoo.

Henry Hemanuksen val-
mistumisen aikoihin Euraan 
haettiin seurakuntapastoria.

– Pienempi maalaisseura-
kunta kiinnosti ja sain paikan, 
jossa olen nyt ensimmäisessä 

papin tehtävässäni, hän kertoo.
Kyseessä on vuoden lop-

puun asti kestävä viransijai-
suus. Tänä aikana hänet myös 
vihitään papiksi.

– Eura ei ollut ennestään 
tuttu, paitsi puolustusvoimi-
en Pasin kyydistä. Säkylässä 
suorittamani kriisinhallinta-
koulutuksen aikana tuli ajel-
tua Euran keskustassa, Henry 
Hemanus kertoo.

Toistaiseksi etätyötä
Hän tuli Euran seurakuntaan 
koronaviruksen aiheuttamas-
sa poikkeuksellisessa tilantees-
sa ja on nyt ehtinyt olla tehtä-
vässään puolitoista kuukautta.

– Valitettavasti teen nyt 

vain etätyötä Turussa enkä 
pääse kohtaamaan seurakun-
talaisia. Nyt olemme esimer-
kiksi työstäneet aineistoa, ku-
ten hartauskirjoituksia seura-
kunnan nettisivuille ja yleisesti 
hakeneet muotoja etätyölle. 

Normaalitilanteessa hän 
toimisi Kiukaisten ja Panelian 
kirkkopiirien pappina ja nuo-
risotyössä. 

– Toivottavasti syksyyn päin 
mentäessä pääsen jo kohtaa-
maan ihmisiä. Seurakuntalais-
ten toivon rohkeasti lähestyvän 
ja tulevan ”jutulle”. Haluaisin ol-
la helposti lähestyttävä pappi.

Henry Hemanus asuu Turus-
sa. Siellä on myös tuleva vaimo, 
joka työskentelee sairaanhoita-
jana kaupunginsairaalassa.

– Hänellä on nyt paljon työ-
tä. Meidän vihkiäispäivämme 
on sovittu olevan 16. toukokuu-

ta. Mietinnässä on nyt, millai-
sen tilaisuuden voimme järjes-
tää, hän toteaa.

Maalaisseurakunta kiinnosti

Euran määräaikaisena seurakuntapastorina aloittanut Henry He-
manus toivoo, että erityisesti tässä koronaviruksen aiheuttamassa 
tilanteessa me kaikki nyt pitäisimme huolta lähimmäisistämme.

Lapsi- ja perhetyön ker-
hoissa on aina pääsiäinen 
näkynyt monin tavoin. 

Kirkkovuoden suureen juhlaan 
on valmistauduttu niin askar-
telujen, laulujen kuin kerho-
hartausten myötä. Pääsiäiseen 
valmistautuminen vie meidät 
hyvin erilaisiin sävyihin ja tun-
nelmiin, niin kuin omassa elä-
mässämmekin välillä. Kaiken te-
kemisen keskellä kerhoissa nou-
sevat kuitenkin ylimmäksi ilo, 
pääsiäisen kirkkaat värit ja uu-
den elämän ihme. 

Uuden elämän ihmeen ää-
rellä olemme myös vauvaker-
hossa jokaisena kerhokertana. 
Iloitsemme vauvoista ja heidän 
tuomasta ilosta perheisiin. Ker-
hojen kautta saamme olla yh-
dessä tekemässä ja tukemassa 
toisiamme arjen keskellä. Vau-
vakerhon pääsiäisen valmiste-
luissa tehtiin pääsiäiskortteja, 
joiden kautta voidaan jakaa iloa 
koko vauvan lähipiiriin. Tätä 
iloa me kaikki nyt tarvitsemme!

Lasten ja perheiden kerhot 
ovat nyt koronaepidemian ai-
kana toimintatauolla eikä yhtei-
siä kokoontumisia ole mahdol-
lista järjestää. Kaikki ei kuiten-

kaan ole pysähtynyt, ja tavoitat 
meidät edelleen tutusta kerho-
numerosta. Olemme edelleen 
lapsia ja perheitä varten, ja voit 
soittaa aina, jos jokin asia askar-
ruttaa tai tarvitset juttuseuraa.

Elämme hyvin poikkeuksellis-
ta aikaa, joka laittaa pohtimaan 
erilaisia uusia tapoja ja toimin-
tamalleja kohtaamiseen lasten 
ja perheiden kanssa. Yhteisenä 
kohtaamisen paikkana lapsiper-
heille on Euran seurakunta/Lap-
si- ja perhetyö -Facebook-sivu. 
Käy tykkäämässä sivustamme, 
sillä julkaisemme sivullemme 
erilaisia askarteluideoita, kuva-
hartauksia sekä muuta katselta-
vaa lapsille ja perheille. 

Ennen pääsiäistä otamme 
yhteyttä sähköpostitse päiväker-
hoperheisiin ja lähetämme pää-
siäispuuhaa koteihin. Yhteinen 
hetki ja tekeminen lasten kanssa 
tuo monenlaista iloa sekä lapsil-
le että vanhemmille. Valmistau-
dumme edelleen yhdessä pää-
siäiseen, mutta nyt eri tavoin.

Toivomme jokaiseen kotiin 
pääsiäisen iloa ja valoa!

Riikka Rantanen 
varhaiskasvatuksen ohjaaja

Kohti pääsiäistä lasten kanssa

Ilona Vainio

Yhteisvastuukeräykseen ehtii vielä osallistua esimerkiksi:
Voit lahjoittaa myös puhelimella

Soita 0600 1 5005 (5,09 €/puh + pvm)
 0600 1 7010 (10,26 €/puh + pvm)
 0600 1 7020 (20,28 €/puh + pvm)

Mobiililahjoitus

MobilePay 85050
Siirto 040 700 9902

Lähetä tekstiviesti numeroon 16588, kirjoita viestikenttään
APU5 (5 €) • APU10 (10 €) • APU20 (20 €)

Suorat tilinumerot

Aktia FI82 4055 0010 4148 41
Nordea FI16 2089 1800 0067 75
Pohjola pankki FI14 5000 0120 2362 28

Käytä Euran srk:n
viitenumeroa
301055

Keräyslupa RA/2019/704, voimassa 1.9.2019–31.8.2020, Manner-Suomi, myöntänyt Poliisihallitus 23.8.2019
Keräyslupa ÅLR 2019/3450, voimassa 1.9.2019–31.8.2020, Ahvenanmaa, myöntänyt Ålands landskapsregering 2.5.2019

Liisa Nykänen

Pääsiäiseen kuuluvat luopumisen ja ahdistuksen teemat.

Ilmoittaudu
seurakunnan päiväkerhoon!
Seurakunnan päiväkerhot ovat kirkon varhais-
kasvatustoimintaa 3–5-vuotiaiden parissa.
Syksyllä 2020 alkaviin päiväkerhoryhmiin voi
ilmoittaa 3 vuotta joulukuun loppuun mennessä
täyttävät sekä vanhemmat alle kouluikäiset lapset.
Päiväkerhotoimintaa järjestetään eri puolilla
seurakuntaa, ja ryhmät kokoontuvat 2 kertaa
viikossa 3 tuntia kerrallaan.
Kerhoryhmän toiminta alkaa, kun ryhmässä on
vähintään 6 ilmoittautunutta lasta.
Kerhoissa on lukukausimaksu 35 € ja
sisaruksilta 20 €.
Ryhmät ja kerhopaikat näkyvät
ilmoittautumislinkistä.

Ilmoittautuminen:
Päiväkerholaisten ilmoittautuminen 2.4.–17.4.2020 sähköisesti Euran seurakunnan
kotisivujen kautta www.euranseurakunta.fi
Tieto lapsen päiväkerhoryhmästä, paikasta ja ajasta lähetetään perheille sähköisenä.
Lisätiedot: Riikka Rantanen 044 777 1571

Vauvakerho kokoontuu normaalioloissa kaksi kertaa kuukaudessa, ja sen sisältöön kuuluvat vauvalorut ja-laulut sekä yhteinen tekemi-
nen ja yhdessäolo.

Pääsiäisenä jumalanpalveluksia voi seurata suorina lähetyksinä
Facebook-sivujemme kautta.
Iltakirkot maanantaista torstaihin klo 19 alkaen.
Pitkänäperjantaina klo 10.
Pääsiäisyön jumalanpalvelus lauantaina klo 23.
Pääsiäispäivänä klo 10.
Toisena pääsiäispäivänä vanhan käsikirjan jumalanpalvelus klo 10.
Mahdollisista muutoksista kerromme Facebookissa sekä internet-sivuillamme.
Yleisradio lähettää joka sunnuntai tv-jumalanpalveluksen.
Löydät lisää tietoa internet-sivuiltamme.
Ota yhteyttä.
Diakoniatyöntekijämme tarjoavat
apua esim. kauppaostoksiin.

Sami Tolvanen 044 777 1510
Timo Hämäläinen 044 777 1512
Isadora Reuna 044 777 1514
Henry Hemanus 044 777 1513
Merja Kekäläinen  044 777 1535
Mari Vuorinen 044 777 1532
Marita Pihlajamäki 044 777 1531


